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ZAKOńcZyŁA SIę REKRUtAcJA dO PIlOtAżOwEGO PROGRAMU 

Sukces cieszyńskiej  
Szkoły Rzemiosł 

Oficjalną inauguracją, która odbędzie się 3 marca w Zamku cieszyn, 
rozpocznie się pilotażowy rok działania Szkoły Rzemiosł cieszyn – 
przedsięwzięcia realizowanego w ramach projektu "cieszyn – miasto 
samowystarczalne", finansowanego ze środków norweskiego 
Mechanizmu finansowego 2014-2021 (program "Rozwój lokalny"). 

oferta szkoły skierowana została za-
równo do osób, które nie mają żadnego 
doświadczenia w rzemiośle, jak i do tych, 
którzy mieli już okazję pracować z mate-
riałem. 

 – liczba zgłoszeń była ogromna – in-
formują przedstawiciele zamku cieszyn, 
instytucji, która realizuje projekt. – nie 
spodziewaliśmy się aż tak dużego zainte-
resowania, ogłaszając rekrutację, dlatego 
dziękujemy za zaufanie! 

Jak kształtowały się zgłoszenia na po-
szczególne rzemiosła?

Koronczarstwo: 26 zgłoszeń.
obróbka wełny: 34 zgłoszenia.
snycerstwo: 56 zgłoszeń.
Plecionkarstwo: 60 zgłoszeń.
Rusznikarstwo: 32 zgłoszenia.
introligatorstwo: 44 zgłoszenia. 

warto tu dodać, że na każde rzemiosło 
było tylko 5 miejsc! oznacza to, że na 30 
miejsc w szkole Rzemiosł przypadło ponad 
250 zgłoszeń! Dziękujemy za ogromne za-
interesowanie – oznacza ono, że lokalne 
rzemiosło jest realnym bogactwem, z któ-
rego należy czerpać i o jakie należy dbać.

Uczestnictwo w szkole w roku pilota-
żowym jest bezpłatne. nauka potrwa 10 
miesięcy. Jej uczestnicy nauczą się nie tylko 
tradycyjnych technik rzemieślniczych, ale 
także pozyskają wiedzę, jak wprowadzać 
produkty rzemieślnicze na rynek. w ramach 
tzw. modułu biznesowego uczestnicy we-
zmą udział w zajęciach dotyczących m.in. 
wdrażania na rynek, modeli biznesowych, 
brandingu, finansowania działalności gospo-
darczej, sprzedaży, marketingu – wszystko 
w kontekście produktów rzemieślniczych. 

 – szkoła Rzemiosł to nasza odpowiedź 
na niektóre z wyzwań dynamicznie zmie-
niającego się świata, jakie od dawna ob-
serwujemy. Masowa produkcja, kurczenie 
się zasobów, zanik lokalnej wspólnotowo-
ści, zapominanie tradycji i umiejętności 
rzemieślniczych to niektóre z nich – tłu-
maczyli przedstawiciele zamku cieszyn, 
instytucji, która realizuje projekt. – chce-
my inspirować do działania i zachęcać do 
odkrywania potencjału rzemiosła, szerzyć 
wiedzę o związanych z nim wartościach, 
dać możliwość rozwijania i odkrywania 
własnych umiejętności. 

zamek cieszyn planuje kolejne edycje 
szkoły Rzemiosł – zachęcamy do śledzenia 
komunikatów! 
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